
COMUNE DI VALGUARNERA CAJROPEPE
( Provincia di Enna )

Cod.fisc. 00046840864

Determina N°
Settore Socio Culturale

del 3/

OGGETTO: Impegno somme per contributo straordinario alla Fondazione EBBENE"- Banco Opere di
Carità-Sicilia- Anno 2012-.

PREMESSO:
che, in esecuzione della delibera di G.C. n° 180 del 26/11/2012 avente per oggetto "Adesione
Convenzione con la Fondazione EBBENE" il Responsabile del Settore è stato autorizzato a procedere
per il conseguimento degli atti gestìonali e conseguenti;
che per il nostro Comune, in questo particolare momento di crisi economica, si rende indispensabile
intervenire con uno strumento di supporto che contrasti efficacemente con il fabbisogno nutrizionale
dei cittadini più deboli e in condizioni di fragilità;
che pertanto è stata sottoscritta apposita convenzione con la Fondazione Ebbene che si è costituita •
grazie al prezioso sostegno del Banco delle Opere di Carità nazionale e all'azione sinergica con il
Consorzio- rete di imprese sociali siciliane che mette a disposizione con il progetto "Fidelity card
Ebbene" la distribuzione mensile e per la durata di un anno, di un pacco contenente generi alimentari
di prima necessità destinato ad ogni nucleo familiare indigente, come da nota del Banco delle Opere di
Carità, acquisita al protocollo dell'Ente al n° 13435 del 26 novembre 2012;
che i nuclei familiari destinatari, potranno usufruire degli aiuti alimentari e di tutti i servizi, dietro
rilascio della Fidelity Card EBBENE, gratuiti e non, che la rete multifunzionale offre, sia direttamente
dal Centro di prossimità che dalle strutture ad esso convenzionate (farmacie, supermercati,
professionisti, sanitari,...);
RITENUTO di dover concedere alla Fondazione, il contributo straordinario di € 2.000,00 per adesione
progetto "Fidelity card EBBENE" finalizzata ad assicurare interventi di carattere collettivo sociale ed
economico per il sostegno alle famìglie indigenti;
RITENUTO altresì, di dovere procedere all'impegno della suddetta somma sul bilancio di previsione
2012, all'intervento 03 TiT.l,Funz.lO,Serv.04, Gap. 2542/00
Visto il vigente regolamento Comunale;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

1. Impegnare la somma di € 2.000,00 per concessione contributo straordinario alla Federazione
EBBENE per adesione progetto "Fidelity card EBBENE" finalizzata ad assicurare interventi di
carattere collettivo sociale ed economico per il sostegno alle famiglie indigenti.

2. Dare atto che la superiore somma trova copertura alPInt. 03 TiT.l,Funz.lO,Serv.04, sul bilancio
anno 2012.

3. Procedere, con proprio provvedimento, alla liquidazione a presentazione della documentazione
prevista per norma,

\I Responsabile

Sig.ra Maria
recedimento

Accorso
II Responsabile del Settore Socio-Culturale

D.ssa Maria Orisjtina Cafà



/^OGGETTO: Impegno somme per contributo straordinario alla Fondazione EBBENE"- Banco Opere di
/ f Carità-Sicilia-Anno 2012-. '•.•:>;. -.,.;,,. fe-vv-; ' : - '

// Responsabile del Settore Economico - Finanziario

In relazione al disposto dì cui all'ari 151, comma 4, del T.U.E.L. D.L.vo ICàgosfò 2000 n. 267,
APPONE il visto di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati nella
determinazione stessa.
Valguarnera li 31/12/2012

I L RESPONSABILE
Dott, Alfredo


